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1-11月番禺区经济运行情况

一、工业生产

全区规模以上工业总产值2662.33亿

元，增长12.1%。其中五大行业实现产值

2062.81亿元，增长16.2%。

二、消费市场

全区社会消费品零售总额1217.91亿

元 ， 增 长3 . 9 %， 其 中：批 发 和 零 售 业

959. 7 1亿元，增长0.3%；住宿和餐饮业

258.20亿元，增长20.0%。

三、固定资产投资

全区固定资产投资增长9.2%，其中：新

建和扩建投资下降1.0%，改建和技术改造投

资增长37.8%，房地产开发投资增长12.7%。

四、交通运输

全区货运量1549万吨，增长26.5%；货

物周转量173940万吨公里，增长19.9%；客

运量11494万人次，下降3.7%；旅客周转量

108837万人公里，增长2.5%；港口吞吐量

1545万吨，增长13.8%。
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五、外贸进出口

全区外贸进出口总值1062.3亿元，下

降6.6%。其中：出口总值645.9亿元，下降

8.7%；进口总值416.4亿元，下降3.2%。
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指标名称
1-9月
累计

同比
增长％

地区生产总值

计量
单位
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注：1、季度数据 ；

    2、增速按可比价计算 。

地区生产总值

    第一产业

    第二产业

    第三产业

    第一产业

    第二产业

    第三产业

GDP中：工业增加值

番禺区生产总值构成

万元

万元

万元

万元

万元

％

％

％

％

19282631 

235394 

7145932 

11901305 

6301434 

1.2 

37.1 

61.7 

4.2 

-1.5 

6.7 

2.7 

7.5 

下降0.1个
百分点

上升0.4个
百分点

下降0.3个
百分点



单位：万元

指标名称 本月
同比

增长％

工 业 生 产(一)
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本月止
累计

注：增速按可比价计算 。

规模以上工业总产值

  ＃民营

 1.按生产性质分

    轻工业

    重工业

 2.按登记注册类型分

  (1)内资

    国有独资公司

    其他有限责任公司

    私营有限责任公司

  (2)港澳台商投资

  (3)外商投资

2698295 

850770 

622622 

2075672 

1977327 

531189 

225010 

516049 

247728 

473240 

26623276 

8381643 

6332279 

20290997 

19340975 

4803415 

2282206 

5174107 

2441326 

4840975 

12.1 

-1.6 

-2.1 

17.4 

16.9 

35.6 

-2.8 

1.9 

2.8 

0.2 



单位：万元

指标名称
同比

增长％

工 业 生 产(二)
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本月止
累计

本月

3.五大行业产值

  (1)汽车制造

  (2)通用设备

  (3)电气机械

  (4)通信设备 

  (5)金属制品

4.大中型企业产值

注：增速按可比价计算 。

2108383 

1250534 

308270 

299957 

152664 

96958 

1896881 

20628124 

11968930 

3187807 

3018700 

1513730 

938957 

18938110 

16.2 

34.7 

-1.2 

-8.3 

6.9 

-2.9 

18.6 



单位：万元

指标名称

规模以上工业主要经济指标

同比
增长％

利润总额

亏损企业亏损额

    ＃大中型

利税总额

产成品存货

应收账款净额

资产总计
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本月止
累计

1067376 

390121 

285151 

1810101 

2301824 

5695282 

33143790 

8.5 

5.5 

4.3 

18.2 

5.5 

1.9 

7.6 



交 通 运 输

计量单位指标名称
同比

增长％

万吨

万吨公里

万人次

万人公里

万吨
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本月止
累计

货运量

货物周转量

客运量

旅客周转量

港口吞吐量

1549 

173940 

11494 

108837 

1545 

26.5 

19.9 

-3.7 

2.5 

13.8 



单位：万元

指标名称

规模以上服务业

1-10月
同比

增长％

8

注：营利性服务业是指租赁和商务服务业，居民服务、修理和其他

服务业，文化、体育和娱乐业，科学研究和技术服务业4个行业门

类以及互联网和相关服务、软件和信息技术服务业2个行业大类。

规模以上服务业营业收入

   #营利性服务业

    (1)互联网

    (2)软件信息

    (3)商务服务

    (4)居民服务

    (5)文体娱

    (6)科研技术

8483839 

6200058 

1295246 

2293136 

1265349 

195889 

514956 

635482 

0.4 

-0.4 

-21.4 

-4.8 

8.9 

12.8 

166.7 

-0.7 



企业、个体户情况

同比
增长％

单位:户

指标名称

9

本月止
累计

工商登记企业、个体户数

  1.内资

     #私营

  2.外资

  3.个体户

394843 

200711 

189818 

4092 

190040 

12.4 

15.4 

19.5 

9.8 

9.4 



单位：万元

财 政 金 融

同比
增长％指标名称 本月
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本月止
累计

一般公共预算收入

一般公共预算支出

金融机构人民币
存款余额

　　#国有银行

储蓄存款余额

金融机构人民币
贷款余额

  　#国有银行

注：存、贷款余额与年初对比 。  

63411 

172008 

1041856 

1669980 

52951989 

29024265 

30540793 

35273754 

21846913 

15.6 

11.3 

13.1 

13.9 

12.0 

5.3 

8.7 



外 贸 及 外 资

同比
增长％指标名称

计量
单位

外贸进出口总值

    出口总值

    进口总值

三资企业新批
项目数(个)

合同利用外资金额

实际利用外资金额
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本月止
累计

亿元

亿元

亿元

个

亿美元

亿美元

注：1、按海关总署统一口径，进出口总值改为人民币计价；

    2、2020年9月起，外资数据全市统一调整为商务部口径。

1062.3 

645.9 

416.4 

437 

6.44 

2.96 

-6.6 

-8.7 

-3.2 

41.4 

-43.0 

-53.6 
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