番禺统计月报

2023年11月



广州市番禺区统计局

编辑:广州市番禺区统计局

地址:广州市番禺区市桥街清河东路319号 区行政办公中心西副楼五楼

电话: 84636054

邮编: 511400

本册资料未经同意,请勿转载引用。

1-11月番禺区经济运行情况

一、工业生产

全区规模以上工业总产值2662.33亿元,增长12.1%。其中五大行业实现产值2062.81亿元,增长16.2%。

二、消费市场

全区社会消费品零售总额1217.91亿元,增长3.9%,其中:批发和零售业959.71亿元,增长0.3%;住宿和餐饮业258.20亿元,增长20.0%。

三、固定资产投资

全区固定资产投资增长9.2%, 其中:新建和扩建投资下降1.0%,改建和技术改造投资增长37.8%,房地产开发投资增长12.7%。

四、交通运输

全区货运量1549万吨,增长26.5%;货物周转量173940万吨公里,增长19.9%;客运量11494万人次,下降3.7%;旅客周转量108837万人公里,增长2.5%;港口吞吐量1545万吨,增长13.8%。

五、外贸进出口

全区外贸进出口总值1062.3亿元,下降6.6%。其中:出口总值645.9亿元,下降8.7%;进口总值416.4亿元,下降3.2%。

地区生产总值

指标名称	计量单位	1-9月 累计	同比增长%
地区生产总值	万元	19282631	4. 2
第一产业	万元	235394	-1.5
第二产业	万元	7145932	6. 7
第三产业	万元	11901305	2.7
GDP中: 工业增加值	万元	6301434	7. 5
番禺区生产总值构成	%		
第一产业	%	1.2	下降 0.1个 百分点
第二产业	%	37. 1	上升 0.4个 百分点
第三产业	%	61.7	下降 0.3个 百分点

注:1、季度数据;

^{2、}增速按可比价计算。

工业生产(一)

单位: 万元

指标名称	本月	本月止累计	同比增长%
规模以上工业总产值	2698295	26623276	12.1
#民营	850770	8381643	-1.6
1. 按生产性质分			
轻工业	622622	6332279	-2.1
重工业	2075672	20290997	17. 4
2. 按登记注册类型分			
(1) 内资	1977327	19340975	16. 9
国有独资公司	531189	4803415	35. 6
其他有限责任公司	225010	2282206	-2.8
私营有限责任公司	516049	5174107	1. 9
(2)港澳台商投资	247728	2441326	2.8
(3)外商投资	473240	4840975	0. 2

注: 增速按可比价计算。

工业生产(二)

单位: 万元

指标名称	本月	本月止累计	同比增长%
3. 五大行业产值	2108383	20628124	16. 2
(1)汽车制造	1250534	11968930	34. 7
(2)通用设备	308270	3187807	-1.2
(3) 电气机械	299957	3018700	-8.3
(4) 通信设备	152664	1513730	6. 9
(5)金属制品	96958	938957	-2.9
4. 大中型企业产值	1896881	18938110	18. 6

注: 增速按可比价计算。

规模以上工业主要经济指标

单位: 万元

指标名称	本月止 累计	同比增长%
利润总额	1067376	8. 5
亏损企业亏损额	390121	5. 5
#大中型	285151	4. 3
利税总额	1810101	18. 2
产成品存货	2301824	5. 5
应收 账 款净额	5695282	1. 9
资产总计	33143790	7. 6

交 通 运 输

指标名称	计量单位	本月止累计	同比增长%
货运量	万吨	1549	26. 5
货物周转量	万吨公里	173940	19.9
客运量	万人次	11494	-3.7
旅客周转量	万人公里	108837	2. 5
港口吞吐量	万吨	1545	13.8

规模以上服务业

单位:万元

		1 IZ. N /U
指标名称	1-10月	同比增长%
规模以上服务业营业收入	8483839	0.4
#营利性服务业	6200058	-0.4
(1) 互联网	1295246	-21.4
(2)软件信息	2293136	-4.8
(3) 商务服务	1265349	8. 9
(4) 居民服务	195889	12.8
(5)文体娱	514956	166. 7
(6) 科研技术	635482	-0.7

注: 营利性服务业是指租赁和商务服务业,居民服务、修理和其他服务业,文化、体育和娱乐业,科学研究和技术服务业4个行业门类以及互联网和相关服务、软件和信息技术服务业2个行业大类。

企业、个体户情况

单位:户

指标名称	本月止累计	同比增长%
工商登记企业、个体户数	394843	12. 4
1. 内资	200711	15. 4
#私营	189818	19. 5
2. 外资	4092	9.8
3. 个体户	190040	9. 4

财 政 金 融

单位: 万元

指标名称	本月	本月止累计	同比增长%
一般公共预算收入	63411	1041856	15. 6
一般公共预算支出	172008	1669980	11.3
金融机构人民币存款余额		52951989	13. 1
#国有银行		29024265	13. 9
储蓄存款余额		30540793	12. 0
金融机构人民币贷款余额		35273754	5. 3
#国有银行		21846913	8. 7

注: 存、贷款余额与年初对比。

外贸及外资

指标名称	计量单位	本月止累计	同比增长%
外贸进出口总值	亿元	1062. 3	-6. 6
出口总值	亿元	645. 9	-8. 7
进口总值	亿元	416. 4	-3. 2
三资企业新批 项目数(个)	个	437	41. 4
合同利用外资金额	亿美元	6. 44	-43. 0
实际利用外资金额	亿美元	2. 96	-53. 6

注: 1、按海关总署统一口径, 进出口总值改为人民币计价;

^{2、2020}年9月起,外资数据全市统一调整为商务部口径。